SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS HUMANAS
CAMPUS ERECHIM

AGENDAMENTO DA SEGUNDA ETAPA

EDITAL Nº 444/GR/UFFS/2022
PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS HUMANAS
PPGICH/UFFS

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
STRICTO  SENSU MESTRADO  INTERDISCIPLINAR  EM  CIÊNCIAS  HUMANAS
(PPGICH),  da  Universidade  Federal  da  Fronteira  Sul,  Campus  Erechim,  em
conformidade com o Edital Nº 444/GR/UFFS/2022, que trata do Processo Seletivo para
Aluno Regular  do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar  em Ciências Humanas
PPGICH/UFFS, com ingresso em 2022.2, torna público o agendamento da Segunda Etapa
(arguição  sobre  o pré-projeto,  o  memorial  descritivo  e  o  currículo  lattes) do referido
Processo Seletivo.

Sexta-feira, 24/06/2022 – Tarde

13h30min: Andrielle Rosângela Sostizzo Bernardi
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m292e2fe51d9105f8902cdf926fab5c60
14h10min: Raoní de Souza Citolin
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m7fa2485cc4da6b0dc8ea932c715e763e
14h50min: Priscila Demoliner Czysz
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m3e00639ad814abf854f4105758787ba8
15h30min: Mateus Eduardo da Rocha
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m6dc67d219ff13979cb3faa57d78a8b44

Sexta-feira, 24/06/2022 – Noite

18h30min: Sandra Aparecida Schuller
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m1da7c2c9eb1561b908355a120cbf1598
19h10min: Suelen Radaeli
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m98588816c17232b364b2cdf01d14645f
19h50min: Cleusa Falcão
 https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=maac6f4987ead26bd5ead872b6311cd77
20h30min: Silvar Antônio Botton
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=mca23f19da114d0693237b5ee873efdad

https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m292e2fe51d9105f8902cdf926fab5c60
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=mca23f19da114d0693237b5ee873efdad
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=maac6f4987ead26bd5ead872b6311cd77
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m98588816c17232b364b2cdf01d14645f
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m1da7c2c9eb1561b908355a120cbf1598
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m6dc67d219ff13979cb3faa57d78a8b44
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m3e00639ad814abf854f4105758787ba8
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m7fa2485cc4da6b0dc8ea932c715e763e

  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS HUMANAS
CAMPUS ERECHIM

Segunda-feira, 27/06/2022 – Manhã

8h30min: Diuliana Chiaradia Pimentel
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=md5ebc03f3123b432df64a42cec215a23
9h10min: Emelise Isabel Dal’Bosco
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m15feb58ecb625d04e72a3089490f6586
9h50min: Fabielle dos Santos Cardoso
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=mb09e652d9b93d32b5b5d38313d852006
10h30min: Luise Bonato
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m7c6ca0f82151b668f421c51208c79a8c

 Segunda-feira, 27/06/2022 – Noite

18h30min: Eliana Luísa Chiaradia da Silva
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=mf6d85b4c608ea6c73af73d018b5ae2ba
19h10min: Milena Escher
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m7d7c559eca6240146b2a8c87347395e4
19h50min: Gisele Carla Sawadzki Glaner
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m1573d1398eeb17a7ec4bc564d0046ac2
20h30min: Fabiane Ribeiro Petkowicz
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=md5ec1b81135716d9d76986c7576a77a0

Terça-feira, 28/06/2022 – Manhã

8h30min: Caio Afonso da Silva Brito
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m3b4ed464b16c672021602e238f7ad032
9h10min: Paula Salete Casado Zago
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m12d7368f5fb62260d22d9fe2c01393f1
9h50min: Luana Carla Toazza
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m1ac5bf7d33691260af50d9a06547c164

Terça-feira, 28/06/2022 – Tarde

13h30min: Silvia Salete Remos
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m487a3bd5435d7511a1259d3f81baa539
14h10min: Carini Zambiasi Vieira
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m17c5b919e7539bb0fb8bc8c94893e98c
14h50min: Marcos Sardá Vieira
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m26da572bac39fef935157710e1ed937a

https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m26da572bac39fef935157710e1ed937a
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m17c5b919e7539bb0fb8bc8c94893e98c
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m487a3bd5435d7511a1259d3f81baa539
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m1ac5bf7d33691260af50d9a06547c164
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m12d7368f5fb62260d22d9fe2c01393f1
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m3b4ed464b16c672021602e238f7ad032
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=md5ec1b81135716d9d76986c7576a77a0
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m1573d1398eeb17a7ec4bc564d0046ac2
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m7d7c559eca6240146b2a8c87347395e4
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=mf6d85b4c608ea6c73af73d018b5ae2ba
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m7c6ca0f82151b668f421c51208c79a8c
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=mb09e652d9b93d32b5b5d38313d852006
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m15feb58ecb625d04e72a3089490f6586
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=md5ebc03f3123b432df64a42cec215a23

  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS HUMANAS
CAMPUS ERECHIM

Quarta-feira, 29/06/2022 – Manhã

8h30min: Ana Paula Modesto
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=mc38f63d8477547e30ee64af9a660edbd
9h10min: Silvio Pozzer
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=mc042382de9cc9ec8af2e497bf4661afc
9h50min: Diego Ebertz
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m96c79f1bdb36fe27b5b3815fb36638db

Quarta-feira, 29/06/2022 – Tarde

13h30min: Rocheli Koralewski
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=mca1f16e90ea4728be37ae6105bfce159
14h10min: Vanessa Paza
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=mdf9a9b65bfe649db378d4a7c09cf00e4
14h50min: Manoela Ethyane Pereira Machado
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m1ebb835cba1a91946afb4d0e53d2fee5
15h30min: Diones Ismael Gaboardi
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m9a30260f69e985c705a88f995825b301

Quarta-feira, 29/06/2022 – Noite

18h30min: Vanusa dos Santos Zenere
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m0f35165713ce7e27e44e03868d6b0ed0
19h10min: João Vitor Antunes Lins dos Santos
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m0f35165713ce7e27e44e03868d6b0ed0
19h50min: Lucas Vicente de Oliveira
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m4aab90805c12b9937d01dfc30f3d0187
20h30min: Caroline Pasa
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m5b371ed9c399245fe6fd115e42bdbe57

Sexta-feira, 01/07/2022 – Noite

18h30min: Maria Luiza de Souza
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m8be3e569615dba974d7aa54955be5fd0
19h10min: Patricia Aparecida Czelusniak
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=mb7baa40d64cd3a853021d7534fef53d5
19h50min: Deise Anne Longo
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m173b6a90594170c0cfdb5feb7eb54f73
20h30min: Sonia Venturin
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m10c587c7da29fbbd72c3969181b0646e

https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m10c587c7da29fbbd72c3969181b0646e
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m173b6a90594170c0cfdb5feb7eb54f73
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=mb7baa40d64cd3a853021d7534fef53d5
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m8be3e569615dba974d7aa54955be5fd0
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m5b371ed9c399245fe6fd115e42bdbe57
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m4aab90805c12b9937d01dfc30f3d0187
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m0f35165713ce7e27e44e03868d6b0ed0
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m0f35165713ce7e27e44e03868d6b0ed0
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m9a30260f69e985c705a88f995825b301
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m1ebb835cba1a91946afb4d0e53d2fee5
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=mdf9a9b65bfe649db378d4a7c09cf00e4
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=mca1f16e90ea4728be37ae6105bfce159
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m96c79f1bdb36fe27b5b3815fb36638db
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=mc042382de9cc9ec8af2e497bf4661afc
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=mc38f63d8477547e30ee64af9a660edbd

  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS HUMANAS
CAMPUS ERECHIM

ATENÇÃO:

1 – É de responsabilidade do candidato organizar um espaço onde possa estar conectado, com
a câmera aberta para a entrevista;

2 – Na abertura da entrevista,  será  necessário apresentar um documento com foto para a
presidência da banca;

3 – A banca será gravada para uso da Comissão do Processo Seletivo;

4 – Não será permitida a presença de pessoas não autorizadas na sala. Apenas o candidato e a
banca;

5  –  É  de  responsabilidade  do  candidato  o  teste  do  link.  Caso  tenha  problemas  e  ou
dificuldades,  entrar  em  contato  com  a  secretaria  do  PPGICH,  através  do  e-mail
ps  .ppg  ich  @uffs.edu.br

A seguir as telas em sequência, para o acesso. Ao clicar no link, siga o passo a passo:

Passo 1:

Passo 2:

mailto:ps.ppgich@uffs.edu.br
mailto:ps.ppgich@uffs.edu.br
mailto:ps.ppgich@uffs.edu.br
mailto:ps.ppgich@uffs.edu.br

  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS HUMANAS
CAMPUS ERECHIM

Passo 3:

Passo 4:

Não precisa notificar o organizador. Apenas aguardar. Se a sala estiver aberta, já entra
direto. Podem testar antes da data e se não chegarem até esta tela, entrar em contato.

Erechim-RS, 22 de junho de 2022.

Comissão do Processo Seletivo

PPGICH/UFFS

 UFFS – Campus Erechim

	AGENDAMENTO DA SEGUNDA ETAPA
	EDITAL Nº 444/GR/UFFS/2022